
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001454497

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001454497
Esta información corrige a 2024-0001452138 por el siguiente motivo:
Se hace constar que la apertura del sobre único electrónico está prevista para el día 4 de junio de 2024, a las
11:00 horas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Dirección web: www.aaiicc.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: REPARACIÓN SUMINISTRO ELÉCTRICO E.A.CARTEIA
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000405861
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIQBVKBGRWFQAHNT5OBNVEZIWAEHA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZIVNYY3AONKBYQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede la división en lotes, a tenor de lo dispuesto en la letra b)

del apartado 3 del artículo 99 de la LCSP en base a que la
realización independiente de las prestaciones comprendidas en el
objeto del contrato dificultaría la correcta ejecución de este desde el
punto de vista técnico, pudiendo producir demoras injustificadas
con el consiguiente perjuicio en los plazos de ejecución. La
coordinación entre el equipo técnico para llevar a cabo los trabajos
necesarios desde el punto de vista eléctrico y la cautela
arqueológica debe ser absoluta.

Clasificación CPV
45231400-9 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: REDACCIÓN DEL PROYECTO Y EJECUCIÓN DE OBRA PARA
RESTABLECER EL SUMINISTRO ELÉCTRICO EN EL ENCLAVE
ARQUEOLÓGICO DE CARTEIA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 13:12:42 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwMWQyOGJkNjVjNTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001454497

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	60.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 49.586,78 €
Valor estimado: 49.586,78 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/06/2024 15:00
Lugar:
Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales
Estadio La Cartuja, puerta 13
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Jesús Martín García
Teléfono: 955929000
Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 13:12:42 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwMWQyOGJkNjVjNTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001454497

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/06/2024 23:59
Lugar de presentación:
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
Estadio La Cartuja, puerta 13 S/N
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales
Estadio La Cartuja, puerta 13 S/N
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 34b56b4388d9c866ac8025ab01b7044a5bd49f130a68deea095d374c66d036a6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwe2itsb1kNXz66cyC9ObiBEi8a.pdf
(SHA-256: 9ac76dd241d2bf928120a06113e881d50a091617666ebab81e2bba4184bed96a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001452138

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/05/2024 13:12:42 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwMWQyOGJkNjVjNTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


